

Naam	2e nota van inlichtingen
Datum	8-5-2023
Status	Definitief



Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1		Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL, gemeente Veenendaal V1_0 DEF posten 301040 en 301050.	In bestek posten 301040 en 301050 wordt gesproken van masten voor losse uitleggers, maar tekening 100J187 voorgeschreven. Mast 100J187 is een mast met vaste enkele uitlegger, dus de beschrijving van de bestekposten wijkt af van de tekening. a. Kunt u aangeven welk type lichtmast geleverd dient te worden? b. Wij verzoeken u om de bestekposten te wijzigen en de juiste tekening te publiceren?	a) Het betreft een mast met vaste uitlegger. De beschrijving van de bestekspost is aangepast. Bestekspost 301050 is vervallen. b) Zie antwoord op vraag 1a.
2		Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL, gemeente Veenendaal V1_0 DEF post 301110.	Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL, gemeente Veenendaal V1_0 DEF post 301110. Volgens de leverancier is de besteksomschrijving en het bijbehorende tekeningnummer onjuist, omdat de aangegeven lichtpunthoogte niet wordt behaald. Het juiste tekeningnummer van de dubbele uitlegger zou tekening 100X252 moeten zijn. 100X251 en 100X252 zijn namelijk 1300 mm hoog en bestemd voor masten 100N175 en 100S203. Uitlegger 100X229 is namelijk 1150 mm hoog en niet 1300 mm wat het zou moeten zijn. a. Kunt u aangeven welk type uithouder geleverd dient te worden? b. Wij verzoeken u om de bestekposten te wijzigen en de juiste tekening te publiceren?	a) Het aangegeven type uithouder dient geleverd te worden. b) Zie antwoord op vraag 2a. Bestekspost 301140 is toegevoegd voor de leverantie van een dubbele uithouder van 1500 mm. Dubbele stalen uithouder volgens bijlage tekening 100X163a.
3		Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL, gemeente Veenendaal V1_0 DEF posten 312040	Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL, gemeente Veenendaal V1_0 DEF posten 312040. In de NvI vraag 8 geeft u aan dat de bestekspost is aangepast. Wij constateren echter nog steeds dat de hoeveelheid resultaatsverplichting (45 m3) nog steeds niet aansluit bij de hoeveelheden ter inlichting (2 m3). Wij verzoeken AD de hoeveelheden op elkaar laten aansluiten en te corrigeren.	De hoeveelheid resultaatsverplichting is aangepast aan de hoeveelheid ter inlichting.
4		Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL, gemeente Veenendaal V1_0 DEF post 102130	Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL, gemeente Veenendaal V1_0 DEF post 102130. In de NvI vraag 48 geeft u ter verduidelijking aan dat artikel 34.32.02 lid 01 is aangepast. De wijken en de ontsluitingswegen dienen te worden geschouwd. Dit antwoord geeft echter onvoldoende antwoord op de vraag of dit een schouw van het van het volledige areaal of een deel van het areaal is. Kunt u aangeven hoeveel masten er geschouwd dienen te worden in de wijken en hoeveel masten er geschouwd dienen te worden langs de ontsluitingswegen?	Nee, er is geen hoeveelheid aan te geven van te schouwen verlichtingsobjecten. Voor een indruk van het areaal is Bijlage - Volledig Areaal Veenendaal - incl. eigen netten verstrekt
5		Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL gemeente Veenendaal V1_0 DEF post 102110	Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL gemeente Veenendaal V1_0 DEF post 102110. In de NvI vraag 49 geeft u ter verduidelijking aan dat de posten 102110 en 102130 zijn aangepast. Dit antwoord geeft echter onvoldoende antwoord op de vraag op het tekstdeel "Te schouwen wegen in bijlage, deel 3 of hier vermelden." Kunt u aangeven hoeveel masten er geschouwd dienen te worden in de wijken en hoeveel masten er geschouwd dienen te worden langs de ontsluitingswegen?	Nee, er is geen hoeveelheid aan te geven van te schouwen verlichtingsobjecten. Voor een indruk van het areaal is Bijlage - Volledig Areaal Veenendaal - incl. eigen netten verstrekt.
6		1. Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL gemeente Veenendaal V1_0 DEF paragraaf 07	Raamovereenkomst 20-25 renovatie en onderhoud OVL gemeente Veenendaal V1_0 DEF paragraaf 07. In de NvI vragen 50 en 54 geeft u aan dat de bestaande areaalgegevens van de OVL worden als bijlage ter beschikking gesteld, peildatum januari 2022. Wij hebben deze gegevens niet aangetroffen bij d.d. 02-05-2023 gepubliceerde NvI.	De bijlage is alsnog bij de 2e nota toegevoegd.
7		Opgave korting	Wij verzoeken u dringend om deze gegevens alsnog te publiceren en de inschrijvers voldoende tijd te geven om deze gegevens te analyseren? Bijlage - Opgave korting - opslagen gemeente Veenendaal V2_0 DEF. Op deze bijlage komen bij de armaturen 2 leveranciers voor die niet zijn opgenomen in het bestek (Opplé Lighting en Innolumis). Daarnaast is 1 leverancier is niet opgenomen in deze bijlage, maar wel opgenomen in het bestek (Siteco). Wij verzoeken u om deze bijlage te wijzigen?	Het is juist dat sommige leveranciers niet zijn opgenomen in de raamovereenkomst of bijlage – opgave kortingen- opslagen gemeente Veenendaal. De bijlage wordt niet aangepast.
8		Opgave korting	De aangegeven (indicatieve) hoeveelheden armaturen (TOTAAL: 32.000 stuks) staan niet in relatie tot het aantal verlichtingsobjecten in de gemeente Veenendaal (TOTAAL: 13.776 stuks). Wij verzoeken de AD om een realistische indicatie van het aantal armaturen per leverancier te bepalen en deze bijlage aan te passen?	De indicatief te leveren armaturen uit bijlage – opgave kortingen- opslagen gemeente Veenendaal is totaal 4.000 stuks. De hoeveelheid wordt per leverancier uitgevraagd om een gelijk speelveld te creëren.